
P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  de

CAPÃO BONITO

TERMO D E  HOMOLOGAÇÃO DE DE LICITAÇÃO

Processo Admjnjstratjyo 4082/2024

Melina Laura Cravo, Secretária Municipal Interina de Educação, Esporte e Cultura, no uso de 
suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade da contratação de empresa especializada para reforma e 
adaptação de salas do centro Educacional, Cultural e Esportivo Paulo Freire, em Atendimento à 
Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura.

CONSIDERANDO a existência de dotação orçamentária conforme atestado pelo setor 
solicitante;

CONSIDERANDO a justificativa de contratação e o Parecer Jurídico, ambos constantes nos
autos;

CONSIDERANDO a melhor proposta apresentada, compatível com os preços praticados no 
mercado;

I -  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 188/2024, com fundamento 
no art. 75, Inciso I, da Lei 14.133/21, determinando a contratação da empresa COMERCIAL E 
CONSTRUTORA GALVÃO & GALVÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 07.606.856/0001-54, pelo valor 
global de R$ 32.306,45 (trinta e dois mil, trezentos e seis reais e quarenta e cinco centavos).

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

RESOLVE:

Capão Bonito/SP, 20 de maio de 2024.

Melina Laura Cravo
Secretária Municipal Interina de Educação, Esporte e Cultura

PREFEITURA municipal de capão bonito/sp
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

DIVISÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 
FONE: (15) 3543-9900 

licitacao@capaobonito.sp.gov.br

mailto:licitacao@capaobonito.sp.gov.br

